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Protokół Nr 12/XV/2011 
 
 
z XV sesji zwyczajnej Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 14 grudnia 2011r. 
w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie w godz. 16.00 –17.00 
 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyż na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych: 
Radny Henryk Ledwoń– nieobecny usprawiedliwiony. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 
Sekretarz Gminy – Szymon Żyłka 
Dyrektor GOK – Bogusława Leśniowska 
Dyrektor ZPO – Bożena Ledwoń 
Sołtys Dębowej Góry- Róża Lipka 
oraz mieszkańcy 
 
Ad. 2 
Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr 11/XIV/2011 z sesji Rady Gminy. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach radnych podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2011 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-

2021. 
8. Przedstawienie przez Wójta informacji na temat planowanych inwestycji w 2012 roku. 
9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Sprawy różne. 
13. Zakończenie sesji. 
 

Ad. 3 
Rada Gminy nie wniosła uwag do protokołu nr 11/XIV/2011 z poprzedniej sesji. Przyjęła 
protokół 14 głosami za (jednogłośnie). 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Edward Czyż poinformował, że od ostatniej sesji odbyły się dwa 
spotkania komisji.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Inwentaryzacji i Rozwoju Gminy, Irena Brol  
omówiła sprawy poruszane na posiedzeniu komisji. Między innymi: 
- opracowanie planu pracy komisji na 2012 rok 
- kładka na rzece Leńcy, 



2 

 

- odwodnienie przy skrzyżowaniu ulic Wolności i Wojska Polskiego, 
- wyrównanie dróg gruntowych. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Leśnictwa Marian  Ślęzok przedstawił zagadnienia poruszane na spotkaniu swojej Komisji: 
- odśnieżanie dróg w przypadku ataku zimy, 
- kradzież kabli telekomunikacyjnych na terenie gminy Boronów (problem został 
uwzględniony w planach pracy na 2012 rok). 
Ponadto poinformował o spotkaniu w OSP, w którym uczestniczył radny Sławomir Badura. 
Na spotkaniu tym poruszano kwestię zakupu samochodu przez straż z Boronowa. W kosztach 
zakupu miały partycypować Naftobazy. Jednakże ostateczna kwota partycypacji w wysokości 
10 tysięcy złotych nie pokrywa się z kwotą deklarowaną, 50 tyś. złotych. Stąd 
prawdopodobnie zakup samochodu nie dojdzie do skutku.  
 
Ad. 5 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej- informacja stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady Edward Czyż poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie kwestii remontu 
hydrantów. Wójt wyjaśnił, ze po kontroli hydrantów okazało się, że dwa z nich przeciekają na 
głowicy albo na zasuwie. Awarii tej nie da się naprawić, należało więc wymienić te elementy. 
Wymianą tą  zajmuje się firma Bormax.  
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Boronów wyjaśnił, że projekt uchwały został przygotowany ze względu na 
wewnętrzne przesunięcia w budżecie gminy. Zwiększeniu uległ budżet na infrastrukturę 
wodociągową i sanitarną w wysokości 5000 zł, mając na celu pokrycie finansowe 
ewentualnych kosztów napraw i remontów, obsługę rady w wysokości 3000 zł oraz na 
zabezpieczenie raty kredytu w kwocie 2000 zł. Środki w wysokości 10000 zł zostały zdjęte z 
zadań pod nazwą: ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu oraz oświetlenie ulic, placów 
i dróg. 
Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) podjęła uchwałę NR 96/XV/2011 w sprawie 
zmian budżetu gminy Boronów na 2011 rok.               
 
Ad. 7 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Rada Gminy 14 głosami za (jednogłośnie) 
podjęła uchwałę NR 97/XV/2011 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 
lata 2011-2021. 
 
Ad. 8 

Wójt Gminy przedstawił informacje na temat planowanych inwestycji w 2012 roku: 

 Remont pomieszczeń GOK w Boronowie.  

Przygotowywany jest przetarg. Biblioteka będzie przeniesiona na parter, tam również 
będzie miejsce na szatnię oraz na salę nagrań i magazyn. Na piętrze natomiast 
przewidziana jest sala baletowa i konferencyjna. W projekcie uwzględniono również 
remont klatki schodowej i wejść do budynku z przodu i z tyłu. Na ten cel przewidziana 
jest kwota dofinansowania z LGD w wysokości 100 tyś. złotych. 
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 Boisko LKS.  

W ramach tej inwestycji zaplanowano niwelację terenu, wymianę nawierzchni oraz 
trybuny, odwodnienie, oświetlenie wokół boiska na potrzeby treningów. Nie przewidziano 
ogrodzenia, natomiast kwestia ta pozostaje do rozpatrzenia po rozstrzygnięciach 
przetargowych. Na ten cel pozyskano fundusze z PROW-u w wysokości 500 tyś. złotych. 

 Projekt utwardzenia, odwodnienia ulic Polnej, Smolnej, Krótkiej, części ulicy 
Szkolnej.  

W celu realizacji tej inwestycji Gmina będzie się starała uzyskać pieniądze z projektu 
„schetynówki”. Wójt poruszył sprawę przyłączenia się do kanalizacji deszczowej. Zwrócił 
uwagę, że na ulicy 3 Maja, gdzie istnieje taka możliwość tylko 30% mieszkańców z niej 
skorzystało. Fakt odprowadzania wody na drogi gminne może być problemem, zwłaszcza 
w okresie zimowym, kiedy istnieje ryzyko zamarzania i powodowania niebezpiecznych 
warunków do poruszania się po drogach.  

 Parking przy Kościele z odwodnieniem, utwardzeniem, częściowym oświetleniem. 

Realizacja tej inwestycji będzie możliwa, jeżeli Gmina otrzymana przyznane środki z 
RPO.  

 Oświetlenie na ulicy Pogodnej. 

Istnieją dwa warianty oświetlenia: tradycyjne oraz ledowe. Inwestycja zostanie wykonana 
latem. 

 Ciąg pieszo-rowerowy przy ulicy Wolności. 

W celu realizacji inwestycji można pozyskać środki z Wojewódzkiego Urzędu 
Marszałkowskiego, jednakże należy wykazać wkład własny w wysokości 40%. Aby 
wypełnić ten wymóg konieczne byłoby wykonanie przesunięcia w budżecie i zdjęcie 
środków z zadania parking. Wójt nadmienił, że decyzję taką należałoby podjąć na sesji w 
dniu 28 grudnia.  

Radny Sławomir Badura wyraził opinię, że ścieżka jest inwestycją ważniejszą, po 
pierwsze przez wzgląd na kończący się termin pozwolenia na budowę, jak również ze 
względu na bezpieczeństwo mieszkańców, a przede wszystkim dzieci uczęszczających do 
szkoły. Podobnego zdania była radna Irena Czernecka, Marian Ślęzok, Aniela Frania. 
Również Radny Paweł Sukiennik skłania się ku tej inwestycji. Dorzucił jednak, że 
wśród mieszkańców są zwolennicy zarówno budowy ciągu pieszo-rowerowego jak i 
parkingu przy kościele w Boronowie i że jeśli radni postanowią o realizacji ścieżki 
należałoby w biuletynie wyjaśnić mieszkańcom powody takiej decyzji. Radny Krystian 
Jaksik wyraził wątpliwość, czy w przypadku zdjęcia środków z parkingu i przeznaczenia 
ich na ścieżkę parking będzie kiedykolwiek budowany. Dorzucił, że inwestycja ta również 
jest przez mieszkańców oczekiwana, a była już kilka razy przesuwana. Radny Sławomir 
Badura odpowiedział, że jeżeli będą środki w budżecie gminy można je w ciągu roku 
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przesunąć na realizację zadania jakim jest budowa parkingu przy kościele. Radny Henryk 
Myrcik zadał pytanie, co będzie gdy zostaną dokonane przesunięcia w budżecie na 
korzyść budowy ciągu pieszo-rowerowego a nie wpłyną pieniądze z RPO? Wójt wyjaśnił, 
że  w tym przypadku istnieje szansa nazbierania niezbędnej kwoty (około 300 tyś.) na ten 
cel. Radny Bogdan Hutsz zapytał odkąd będzie liczona długość 600 m ścieżki? Wójt 
wyjaśnił, że od zakończenia istniejącego chodnika. Radny zapytał również o realizację 
ścieżki do Zumpów , na co radna Irena Brol odpowiedziała, że dzieci z Zumpów 
dowożone są przeważnie samochodami a w przypadku ul. Wolności podążają do szkoły 
samodzielnie i należy zadbać o ich bezpieczeństwo. Radny Henryk Myrcik wyraził 
również swoje ubolewanie, iż w poprzednich kadencjach radni nie starali się o budowę 
dróg i ścieżek, a była możliwość uzyskania dużych dotacji z minimalnym wkładem 
własnym. Środki finansowe były przeznaczone na asfaltowanie dróg do pól. Radny 
Krystian Jaksik wyjaśnił, iż dofinansowanie było przeznaczone na konkretny cel i nie 
można było zmienić jego przeznaczenia. Wójt oraz Przewodniczący Rady 
podsumowali, że realizacja ścieżki jest priorytetowa, gdyż z jej budową wiąże się 
późniejszy remont nawierzchni DW 905 od Huciska do Boronowa. 

Radny Witold Stawiarz zapytał kiedy odbędzie się przetarg dotyczący zadania 
inwestycyjnego związanego z boiskiem LKS? Wójt Gminy odpowiedział, że w lutym, 
natomiast roboty ruszą prawdopodobnie w kwietniu. Dorzucił, że inwestycja ta nie 
uwzględnia remontu szatni. Radny Bogdan Hutsz zapytał, czy planowane jest 
przesunięcie strefy boiska? Wójt Gminy odpowiedział, że tak ale tylko o około 5 metrów 
ze względu na przebiegające opodal tory kolejowe.  

Ad. 9 

Wszelkie zapytania i interpelacje wyjaśniane były na bieżąco.  

Ad. 10 

Radny Paweł Sukiennik oznajmił, że mieszkańcy ulicy Poznańskiej są zadowoleni z 
wykonania remontu rowów i mostków. Mają jedynie zastrzeżenia do projektu, gdyż 
zgodnie z nim niektóre boki betonowe zjazdów są zaniżone i obawiają się osuwania 
ziemi. Wójt wyjaśnił, że jest to zgodne z projektem, a ewentualnie jeżeli będziemy 
uczestniczyć w odbiorze można zgłosić ten problem wykonawcy. Radna Irena Brol 
zapytała o możliwość załatania dziury na ulicy Nadrzecznej. Wójt Gminy poinformował, 
że będzie to możliwe wiosną. Radna Aniela Frania natomiast poinformowała, że taki 
problem istnieje również na ulicy Niwskiej, gdzie po awarii wodociągu nie jest 
uzupełniony asfalt. Wójt odpowiedział, że tą sprawą również będzie można się zająć 
dopiero wiosną, a do tego czasu można tam jedynie podsypywać kamykami.  

Ad. 11 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków. 
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Ad. 12 

Radny Henryk Myrcik przypomniał, że za rok mija 20 lat odkąd gmina powróciła do 
Boronowa. Z tej okazji warto by było wydać dodatkową broszurę do biuletynu gminnego 
w celu przybliżenia mieszkańcom najistotniejszych wydarzeń z życia Gminy. Należy 
zastanowić się, kto zająłby się opracowaniem tych materiałów. 

Radny Marian Ślęzok poruszył problem dotyczący braku miejsca spotkań młodzieży 
naszej gminy. Zasugerował, że przy okazji remontu GOK-u można o tym pomyśleć. 
Derektor GOK, Pani Bogusława Leśniowska stwierdziła, iż w GOK-u jest wiele zajęć 
dodatkowych, z których młodzież może skorzystać już teraz, jeśli tylko będzie chciała. 
Radny Lesław Podolski dorzucił, że młodzież sama musi przejąć inicjatywę, gdyż próby 
zorganizowania im czasu wolnego nie są skuteczne, jeśli sama młodzież nie wyraża chęci 
uczestnictwa w zajęciach dodatkowych. Radna Irena Czernecka wspomniała o udanym 
spotkaniu „Mikołajkowym” organizowanym przez Stowarzyszenie dla Boronowa, w 
którym uczestniczyło wielu młodych ludzi. Jest to doskonała forma spędzania wolnego 
czasu. Dyrektor ZPO w Boronowie, Pani Bożena Ledwoń przyznała, że na spotkaniu 
było sporo młodzieży, która znajduje zajęcie w strukturach stowarzyszenia udzielając się 
w formie wolontariatu. Pani Bożena Ledwoń zaprosiła również wszystkich obecnych na 
sesji na „Rodzinny Kiermasz Świąteczny” w dniu 18 grudnia od 14h-18h, połączony z 
rozstrzygnięciem konkursu na świąteczną potrawę. Kiermasz jest dofinansowany z 
Urzędu Gminy w Boronowie.  

Ad. 13 

Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za przybycie zamknął XV sesję Rady Gminy 
w Boronowie.  

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Edward Czyż  

 

Sporządziła: Ewa Stefanik  


